

RESUMO DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		DATA BASE: AGOSTO DE 2023			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C1	REVESTIMENTO EM PASTILHA CERÂMICA 10X10 (M²)				
C1.1	PEDREIRO	H	1,15	R\$ 23,62	27,16
C1.2	SERVENTE	H	0,57	R\$ 19,68	11,22
C1.3	REJUNTE CIMENTICIO	KG	0,14	R\$ 4,40	0,62
C1.4	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	7,73	R\$ 2,64	20,41
C1.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 10 X 10	m2	1,1	R\$ 28,87	31,76
TOTAL					91,16
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C2	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO (REALOCADA) (M²)				
C2.1	PEDREIRO (REMOÇÃO)	H	0,65	R\$ 23,62	15,35
C2.2	PEDREIRO (REALOCAÇÃO)	H	0,65	R\$ 23,62	15,35
C2.3	SERVENTE (REALOCAÇÃO)	H	0,32	R\$ 19,68	6,30
C2.5	GUARNIÇÃO/MOLDURA/ARREIMATE	M	6,85	R\$ 33,51	229,54
C2.6	BUCHA SEM ABA COM PARAFUSO DE 6, 10X65MM EM AÇO ZINCADO, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	UNID	6,85	R\$ 2,64	18,08
TOTAL					284,63
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C3	REALOCAR AR CONDICIONADO (UNID)				
C3.1	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,33	R\$ 20,63	48,07
C3.2	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,33	R\$ 26,11	86,95
TOTAL					135,01
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C4	PISO VINÍLICO EM MANTA (M²)				
C2.1	PEDREIRO	H	0,17	R\$ 23,62	4,02
C2.2	SERVENTE	H	0,085	R\$ 19,68	1,67
C2.4	MANTA VINÍLICA 2MM (2mx23m)	M2	0,7	R\$ 201,00	140,70
C2.5	ADESIVO/COLA DE CONTATO	KG	0,095	R\$ 36,75	3,49
TOTAL					149,88
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C5	PLATIBANDA COM ESTRUTURA METÁLICA E FECHAMENTO EM PLACA CIMENTÍCIA (M²)				

C5.1	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	0,9	R\$ 23,46	21,11
C5.2	SERVENTE	H	0,29	R\$ 19,68	5,71
C5.3	PLACA CIMENTÍCIA LISA E=10MM 1,20 X 2,50 (SEM AMIANTO)	UNID	2	R\$ 53,85	107,70
C5.4	PARAFUSO FLANGEADO PONTA BROCA 4,2 X 13MM	UNID	4,9	R\$ 0,28	1,37
C5.5	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA 35 MM	UNID	34	R\$ 0,20	6,80
C5.6	PERFIL GUIA DE AÇO U 90 MM	M	0,4	R\$ 9,94	3,98
C5.7	MONTANTE STEEL FRAME 90	M	2,7	R\$ 11,86	32,02
C5.8	BASE PREPARADORA (2 DEMÃOS)	L	0,01	R\$ 28,94	0,29
C5.9	FITA TELADA 5CM X10CM	M²	0,9	R\$ 12,54	11,29
C5.10	MASSA CIMENTÍCIA (CALAFETAÇÃO JUNTAS E CABEÇA DOS PARAFUSOS)	KG	0,5	R\$ 3,42	1,71
C5.11	ARGAMASSA COLANTE ACIII (NIVELAMENTO)	KG	0,5	R\$ 2,64	1,32
C5.12	TINTA ELASTOMÉRICA (DUAS DEMÃOS)	L	0,12	R\$ 21,15	2,54
TOTAL					195,83

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C6	REALOCAÇÃO DE GRADES (M)				
C6.1	PEDREIRO	H	1	R\$ 8,57	8,57
C6.2	SERVENTE	H	1,2	R\$ 6,00	7,20
C6.3	CONCRETO SIMPLES FCK 15 Mpa	M3	0,027	R\$ 582,92	15,74
C6.4	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	1,2	R\$ 12,99	15,59
TOTAL					47,10

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C7	REAPROVEITAMENTO DE GRADES EM PORTÕES DE GIRO(M)				
C6.1	PEDREIRO	H	1	R\$ 8,57	8,57
C6.2	TRANCA DE FERRO TIPO 2 EM BARRA CHATA DE FERRO 2" X 1/4" E BARRA DE AÇO REDONDA 7/8"	UNIDADE	1	R\$ 29,50	29,50
C6.3	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	1,2	R\$ 12,99	15,59
C6.4	Eletrodo revestido aws - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	0,8	R\$ 31,80	25,44
C6.5	Barra de aco chato, retangular, 50,8 mm x 6,35 mm (l x e), 2,53KG	M	1,86	R\$ 11,94	22,21
TOTAL					101,31

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C8	REAPROVEITAMENTO DE GRADES EM PORTÃO DE CORRER (M²)				
C8.1	SERVENTE DE OBRA	H	0,8	R\$ 6,00	4,80
C8.2	TRANCA DE FERRO TIPO 2 EM BARRA CHATA DE FERRO 2" X 1/4" E BARRA DE AÇO REDONDA 7/8"	UNIDADE	0,5	R\$ 29,50	14,75
C8.3	Serralheiro (horista)	H	0,8	R\$ 8,57	6,86
C8.4	Eletrodo revestido aws - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	1,5	R\$ 31,80	47,70
C8.5	Tubo industrial, em aço, quadrado, dim 50 x 50 mm, e=2,00mm,	KG	3,13	R\$ 70,47	220,57

C8.6	Roldana para porta correr	KG	3,6	R\$ 37,73	135,83
TOTAL					430,51
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C9	REMOÇÃO TRAMA METÁLICA COM COBERTURA EM ACRILICO COM REAPROVEITAMENTO (COBERTURA ACESSO FACHADA A) (M²)				
C9.1	SERVENTE DE OBRA	H	0,56	R\$ 21,48	12,03
C9.2	TELHADISTAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19	R\$ 26,61	5,06
C9.3	Aparelho para corte e solda oxi-acetileno sobre rodas, inclusive cilindros e maçaricos - chp diurno.	CHP	0,18	R\$ 162,03	29,17
TOTAL					46,25

Ibiaçá, 16 de dezembro de 2023